[image: image1.wmf]
Совет депутатов Балахнинского муниципального округа

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

  ________________________

        №___________

4

	28 апреля 2021 года

	179

	Об утверждении положения о порядке организации и осуществления муниципального жилищного контроля на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, Регламентом Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке организации и осуществления муниципального жилищного контроля на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области.

2. Отменить:
2.1. Решение городской Думы города Балахны Балахнинского муниципального района Нижегородской области от 19.04.2013 № 387 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «город Балахна»»;

2.2. Решение городской Думы города Балахны Балахнинского муниципального района Нижегородской области от 24.12.2015 № 71 «О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования "город Балахна", утвержденное решением городской Думы города Балахны от 19.04.2013 № 387»;

2.3. Решение городской Думы города Балахны Балахнинского муниципального района Нижегородской области от 23.03.2017 № 228 «О внесении изменений в Положение о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «город Балахна», утвержденное решением городской Думы города Балахны от 19.04.2013 № 387»;

2.4. Решение городской Думы города Балахны Балахнинского муниципального района Нижегородской области от 28.06.2018 № 392 «О внесении изменений в Положение о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «город Балахна», утвержденное решением городской Думы города Балахны от 19.04.2013 № 387»;

2.5. Решение городской Думы города Балахны Балахнинского муниципального района Нижегородской области от 28.03.2019 № 485 «О внесении изменений в Положение о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «город Балахна», утвержденное решением городской Думы города Балахны от 19.04.2013 № 387»;

2.6. Решение городской Думы города Балахны Балахнинского муниципального района Нижегородской области от 17.03.2020 № 595 «О внесении изменений в Положение о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «город Балахна», утвержденное решением городской Думы города Балахны от 19.04.2013 № 387»;

2.7. Решение поселкового совета муниципального образования «рабочий поселок Большое Козино» Балахнинского муниципального района Нижегородской области от 14.04.2017 № 191 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «рабочий поселок Большое Козино»;
2.8. Решение поселкового совета муниципального образования «рабочий поселок Большое Козино» Балахнинского муниципального района Нижегородской области от 21.09.2017 № 241 «О внесении изменений в Положение о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «рабочий поселок Большое Козино»», утвержденное решением Поселкового Совета МО «р.п. Большое Козино» от 14.04.2017 № 191»;
2.9. Решение поселкового совета муниципального образования «рабочий поселок Большое Козино» Балахнинского муниципального района Нижегородской области от 06.07.2018 № 329 «О внесении изменений в Положение «О порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «рабочий поселок Большое Козино»», утвержденное решением поселкового Совета муниципального образования «рабочий поселок Большое Козино» Балахнинского муниципального района Нижегородской области № 191 от 14.04.2017»;
2.10. Решение поселкового совета муниципального образования «рабочий поселок Большое Козино» Балахнинского муниципального района Нижегородской области от 17.04.2020 № 508 «О внесении изменений в Положение о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории на территории муниципального образования «рабочий поселок Большое Козино», утвержденное решением поселкового совета №199 от 28.02.2014»;
2.11. Решение поселкового совета муниципального образования «рабочий поселок Малое Козино» Балахнинского муниципального района Нижегородской области от 30.03.2017 № 202 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «рабочий поселок Малое Козино»;
2.12. Решение поселкового совета муниципального образования «рабочий поселок Малое Козино» Балахнинского муниципального района Нижегородской области от 25.05.2017 № 213 «О внесении изменений в решение поселкового Совета муниципального образования «рабочий поселок Малое Козино» от 30.03.2017 № 202 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «рабочий поселок Малое Козино»;
2.13. Решение поселкового совета муниципального образования «рабочий поселок Малое Козино» Балахнинского муниципального района Нижегородской области от 23.08.2018 № 315 «О внесении изменений в Положение о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «рабочий поселок Малое Козино», утвержденное решением поселкового Совета от 30.03.2017 № 202»;
2.14. Решение поселкового совета муниципального образования «рабочий поселок Малое Козино» Балахнинского муниципального района Нижегородской области от 22.05.2019 № 378 «О внесении изменений в Положение о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «рабочий поселок Малое Козино», утвержденное решением поселкового Совета от 30.03.2017 № 202»;
2.15. Решение поселкового Совета рабочего поселка Гидроторф Балахнинского муниципального района Нижегородской области от 24.03.2017 № 46/1 «Об утверждении положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «рабочий поселок Гидроторф» Балахнинского муниципального района Нижегородской области»;
2.16. Решение поселкового Совета рабочего поселка Гидроторф Балахнинского муниципального района Нижегородской области от 22.02.2019 № 79/2 «О внесении изменений в Положение о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «рабочий поселок Гидроторф» Балахнинского муниципального района Нижегородской области, утвержденное решением поселкового Совета муниципального образования «рабочий поселок Гидроторф» от 24.03.2017 № 46/1»;
2.17. Решение поселкового Совета рабочего поселка Гидроторф Балахнинского муниципального района Нижегородской области от 30.07.2019 № 87/2 «О внесении изменений в Положение о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории  муниципального образования «рабочий поселок Гидроторф» Балахнинского муниципального района Нижегородской области, утвержденное решением поселкового Совета муниципального образования «рабочий поселок Гидроторф» от 24.03.2017 № 46/1»;
2.18. Решение поселкового Совета рабочего поселка Гидроторф Балахнинского муниципального района Нижегородской области от 09.04.2020 № 18/1 «О протесте Балахнинского городского прокурора на Положение о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «рабочий поселок Гидроторф» Балахнинского муниципального района Нижегородской области, утвержденное решением поселкового Совета муниципального образования «рабочий поселок Гидроторф» от 24.03.2017 № 46/1 и внесение изменений в решение поселкового совета муниципального образования «рабочий поселок Гидроторф» Балахнинского муниципального района Нижегородской области от 24.03.2017 № 46/1»;
2.19. Решение сельского Совета муниципального образования «Коневский сельсовет» Балахнинского муниципального района Нижегородской области от 30.03.2017 № 101 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Коневский сельсовет»;

2.20. Решение сельского Совета муниципального образования «Коневский сельсовет» Балахнинского муниципального района Нижегородской области от 31.08.2018 № 174 «О внесении изменений в Положение о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Коневский сельсовет», утвержденное решением сельского Совета муниципального образования «Коневский сельсовет» от 30.03.2017 № 101»;
2.21. Решение сельского Совета муниципального образования «Коневский сельсовет» Балахнинского муниципального района Нижегородской области от 31.07.2019 № 211 «О внесении изменений в Положение о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Коневский сельсовет», утвержденное решением сельского Совета муниципального образования «Коневский сельсовет» от 30.032017 № 101»;
2.22. Решение сельского Совета муниципального образования «Коневский сельсовет» Балахнинского муниципального района Нижегородской области от 28.07.2020 № 272 «О внесении изменений в Положение о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Коневский сельсовет», утвержденное решением сельского Совета муниципального образования «Коневский сельсовет» от 30.032017 № 101»;
2.23. Решение сельского Совета муниципального образования «Кочергинский сельсовет» Балахнинского муниципального района Нижегородской области от 26.04.2017 № 122 «Об утверждении положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Кочергинский сельсовет»

2.24. Решение сельского Совета муниципального образования «Кочергинский сельсовет» Балахнинского муниципального района Нижегородской области от 21.08.2018 № 188 «О внесении изменений в Положение о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Кочергинский сельсовет», утвержденное решением сельского Совета муниципального образования «Кочергинский сельсовет» от 26.04.2017 № 122»
2.25. Решение сельского Совета муниципального образования «Кочергинский сельсовет» Балахнинского муниципального района Нижегородской области от 22.05.2019 № 242 «О внесении изменений в Положение о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Кочергинский сельсовет», утвержденное решением сельского Совета муниципального образования «Кочергинский сельсовет» от 26.04.2017 № 122»
2.26. Решение сельского Совета муниципального образования «Кочергинский сельсовет» Балахнинского муниципального района Нижегородской области от 09.06.2020 № 305 «О внесении изменений в Положение о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Кочергинский сельсовет», утвержденное решением сельского Совета муниципального образования «Кочергинский сельсовет» от 26.04.2017 № 122»;
2.27. Решение сельского Совета муниципального образования «Шеляуховский сельсовет» Балахнинского муниципального района Нижегородской области от 20.04.2017      № 16 «Об утверждении положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Шеляуховский сельсовет»;
2.28. Решение сельского Совета муниципального образования «Шеляуховский сельсовет» Балахнинского муниципального района Нижегородской области от 26.07.2018      № 33 «О внесении изменений в Положение о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Шеляуховский сельсовет», утвержденное решением сельского Совета от 20.04.2017 № 16»;
2.29. Решение сельского Совета муниципального образования «Шеляуховский сельсовет» Балахнинского муниципального района Нижегородской области от 18.04.2019 № 5 «О внесении изменений в Положение о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Шеляуховский сельсовет», утвержденное решением сельского Совета от 20.04.2017 № 16»;
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Рабочая Балахна», а также разместить на официальном интернет-сайте Балахнинского муниципального округа (www.balakhna.nn.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Балахнинского муниципального округа по вопросам ЖКХ, строительства, транспорта и экологии.
Председатель Совета депутатов

А.Н.Сидорин
Глава местного самоуправления

Балахнинского муниципального округа

А.Н.Галкин

[image: image1.wmf]_1667048309.doc
[image: image1.wmf]